

Andrychów, dnia 17 października 2024 r.

Gmina Andrychów
Rynek 15
34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.25.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Aranżacja zieleni i zagospodarowanie terenu Pańskiej Góry” w ramach realizacji projektu „Zwiększenie bioróżnorodności biologicznej rodzimej oraz wprowadzenie elementów małej retencji na terenie parku Pańska Góra”

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wysiewu niektórych gatunków roślin? Część z nich jest nieosiągalna w formie sadzonek?

Odpowiedź 1

Zamawiający nie dopuszcza zamiany rośliny w formie bylin na wysiew roślin z nasion. Należy wycenić byliny zgodnie z dokumentacją projektową i przedmiarem. W przypadku braku na rynku roślin jednorocznych wykonawca winien samodzielnie wysiać nasiona w doniczkach (wcześniej, poza terenem inwestycji) i wsadzić je w formie już ukształtowanych sadzonek na terenie inwestycji. W przypadku braku dostępności poszczególnych gatunków na etapie realizacji Zamawiający dopuszcza zamianę niedostępnego gatunku na inny. Zamiana musi być poprzedzona uzyskaniem zgody projektanta pełniącego nadzór autorski. Po stronie Wykonawcy istnieje również obowiązek udowodnienia braku rynkowego danego gatunku rośliny.

Pytanie 2

Szanowni Państwo, dokumentacja projektowa zawiera elementy, które nie zostały ujęte w przedmiarze robót. W związku z charakterem wynagrodzenia, proszę o potwierdzenie, że zakres prac jest zgodny z przedmiarem robót

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza, że zakres prac objęty postępowaniem przetargowym jest zgodny z przedmiarem robót.

Pytanie 3

Prosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji lokalnej, co umożliwi wykonawcy przystąpienie do przetargu.

Odpowiedź 3

Wykonawca wyznaczył dodatkowe terminy wizji lokalnej – na dzień 2.10.2024 r. godz. 9:00 oraz 16.10.2024 r. o godz. 9:00

Pytanie 4

W opublikowanej dokumentacji brakuje zestawienia „roślinności oczek wodnych „- wg przedmiaru 5000 szt. Prosimy o uzupełnienie i opublikowanie zestawienia projektowanych roślin.

Odpowiedź 4

Zamawiający dokona zmiany Dokumentacji projektowej oraz zmiany Przedmiaru poprzez zmianę Załącznika nr 12 do SWZ – Przedmiar oraz zmianę Załącznika nr 13 do SWZ – Dokumentacja projektowa. Przedstawi w nich zestawienie roślinności oczek wodnych.

Pytanie 5

Roślinność rowów bioretencyjnych – wg przedmiaru do wysadzenia jest 5123 szt. roślin, natomiast wg zestawienia w dokumentacji 956 szt. roślin- która ilość jest prawidłowa? Prosimy w zależności od odpowiedzi o opublikowanie zmienionego przedmiaru robót lub zamiennego zestawienia roślin rowów bioretencyjnych.

Odpowiedź 5

Zamawiający dokona zmiany Dokumentacji projektowej oraz zmiany Przedmiaru poprzez zmianę Załącznika nr 12 do SWZ – Przedmiar oraz zmianę Załącznika nr 13 do SWZ – Dokumentacja projektowa. Oba dokumenty będą miały tę samą ilość roślinności rowów bioretencyjnych, która wynosi 5123 szt.

Pytanie 6

Roślinność jaworzyna karpacka – wg przedmiaru 720szt. roślin, natomiast wg dokumentacji 1440 szt. - która ilość jest prawidłowa? Prosimy w zależności od odpowiedzi o opublikowanie zmienionego przedmiaru robót lub zamiennego zestawienia roślin.

Odpowiedź 6

Roślinność obszaru jaworzyna karpacka zgodnie z przedmiarem wynosi 720 szt. i będzie zgodna ze skorygowanym projektem. Zamawiający dokona zmiany Dokumentacji projektowej w tym zakresie poprzez zmianę Załącznika nr 13 do SWZ – Dokumentacja projektowa.

Pytanie 7

Mikrowinnica – wg przedmiaru 532szt. roślin, natomiast wg dokumentacji 400 szt. - która ilość jest prawidłowa? Prosimy w zależności od odpowiedzi o opublikowanie zmienionego przedmiaru robót lub zamiennego zestawienia roślin.

Odpowiedź 7

Prawidłowa ilość roślinności mikro winnicy wynosi 532 szt. Zamawiający dokona zmiany Dokumentacji projektowej w tym zakresie poprzez zmianę Załącznika nr 13 do SWZ – Dokumentacja projektowa.

Pytanie 8

Rośliny wrzosowate – wg przedmiaru łącznie 370szt., natomiast wg dokumentacji w zależności od zestawienia 1000szt. lub 480szt. - która ilość jest prawidłowa? Prosimy w zależności od odpowiedzi o opublikowanie zmienionego przedmiaru robót lub zamiennego zestawienia roślin.

Odpowiedź 8

Ilość roślin wrzosowatych wynosi 480 szt. natomiast ilość roślin wrzosowiskowych wynosi 1000 szt. Zamawiający dokona zmiany Przedmiaru poprzez zmianę Załącznika nr 12 do SWZ – Przedmiar.

Pytanie 9

Aleja leśna wzdłuż ogrodów działkowych. Nasadzenia drzew – inna ilość roślin w przedmiarze niż w zestawieniu w dokumentacji - która ilość jest prawidłowa? Prosimy w zależności od odpowiedzi o opublikowanie zmienionego przedmiaru robót lub zamiennego zestawienia roślin.

Odpowiedź 9

Do nasadzeń w okolicy ogródków działkowych pozostały drzewa w ilościach, gatunkach i obwodach zgodnych z zamieszczonym przedmiarem.

Pytanie 10

Strefa buforowa - nasadzenia drzew - wg przedmiaru do nasadzeń jest 20szt. drzew natomiast wg dokumentacji 171 szt. drzew - ile sztuk należy nasadzić? Jeżeli 20szt prosimy o wskazanie jakiego gatunku mają być to drzewa.

Odpowiedź 10

W strefie buforowej do nasadzeń pozostaje grab pospolity w ilości 20 szt. o obwodzie pnia min. 10 cm na wysokości 1 m.

Pytanie 11

Proszę o analizę zapisów paragraf 1 ust 2 umowy - są odniesienia do punktów Załącznika nr 2 do umowy które nie istnieją, cyt. etap II – wykonanie pielęgnacji zieleni wykonanej zgodnie z zapisami § 1 pkt 2.1.8-2.1.19 zgodnie z zakresem zawartym w standardzie usług będącym załącznikiem nr 2 do umowy 2.3.etap III – wykonanie pielęgnacji drzew nasadzonych zgodnie z zapisami § 1 pkt 2.1.20. zgodnie z zakresem zawartym w standardach usług będącym załącznikiem nr 2 do umowy. W załączniku nr 2 nie opisano etapu III zamówienia. Proszę o analizę i informacje jaki zakres robót wchodzi w zakres etapu II a jaki w zakres etapu III.

Odpowiedź 11

Etap II dotyczy pozycji przedmiaru 26.5, 28.4, 29.4, 33.3, 34.4, 35.3, 36.6, 37.6, 39.4, 40.3, 41.7, 42.5, 44.1, 44.2

Etap III dotyczy pozycji przedmiaru 34.3, 38.2, 38.4, 38.6, 38.8, 38.10, 38.12, 39.2;

Zamawiający dokona zmiany zapisów załącznika nr 2 do Projektu umowy w zakresie etapu III oraz Przedmiaru robót – w tym załącznika nr 2 do Przedmiaru robót poprzez zmianę Załącznika nr 12 do SWZ – Przedmiar oraz zmianę Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy z załącznikami.

Pytanie 12

Prosimy o dopuszczenie nasadzeń bylin i traw w pojemnikach o rozmiarze donicy- P9. W dokumencie Załącznik nr 2 do projektu umowy Zamawiający wskazał pojemnik Co 1,5-3- przy projektowanych gatunkach i ich specyfice oraz patrząc na termin wykonania zamówienia, taki rozmiar donicy będzie w wielu przypadkach niedostępny do zakupu.

Odpowiedź 12

Zamawiający dopuszcza użycie pojemników o rozmiarze donicy P9. Zamawiający dokona zmiany w zapisach załącznika nr 2 do Projektu umowy w tym zakresie poprzez zmianę Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy z załącznikami.

Pytanie 13

W przedmiarze robót widnieje pozycja nr 3,1 - pielęgnacja drzew wg dokumentacji- W projekcie wskazano jedynie do pielęgnacji drzewa w sadzenie metodą skierniewicką. Czy Zamawiający dysponuje projektem pielęgnacji drzew wraz z wyszczególnieniem wielkości drzew do pielęgnacji, co ma znaczenie cenotwórcze dla sporządzenia oferty.

Odpowiedź 13

Zamawiający nie dysponuje projektem pielęgnacji drzew.

Dla drzew sadowniczych nie przyjmuje się typowych standardów wielkości drzew – takich jak obwód pnia, wielkości korony oraz wysokości. Przyjmuje się ogólne parametry dla gatunków sadowniczych- w tym przypadku dla jabłoni i czereśni. Pielęgnacja jabłoni i czereśni, w szczególności starych odmian polega na wykonywaniu cięć metodą skierniewicką. Jest to powszechnie przyjęta metoda w sadownictwie jako metoda pielęgnacji starych drzew. Każde drzewo powinno zostać potraktowane indywidualnie w procesie cięć. Rezultatem procesu odmładzania drzewa powinno być pojawienie się na żywych częściach konarów i grubszych gałęzi, młodych odrostów- "wilków". Tą czynność należy potraktować jako pierwszy etap zabiegu odmładzania starych drzew.

Pytanie 14

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wysiewu niektórych gatunków roślin? Część z nich jest nieosiągalna w formie sadzonek.

Odpowiedź 14

Odpowiedź została udzielona w wyjaśnieniach do pytania nr 1 w niniejszych wyjaśnieniach treści SWZ.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców oraz prowadzą do zmiany treści SWZ oraz zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

ZATWIERDZAM

Beata Smolec

Burmistrz Andrychowa

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52